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Geoforum Sveriges yttrande om ”Boverkets förslag till 
föreskrifter om översiktsplan; med 
konsekvensutredning” 

Boverket efterfrågar synpunkter på ”Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; med 

konsekvensutredning”.  

Diarienummer: 2787/2022 

 

Bakgrund: 

Geoforum Sverige har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ”Boverkets förslag till föreskrifter om 

översiktsplan; med konsekvensutredning”.  

 

Boverket har arbetat fram ett förslag till föreskrifter för översiktsplan som ska stötta kommuner i hur de ska 

uppfylla kraven. Föreskrifterna innehåller regler om hur informationen i en digital översiktsplan ska definieras 

och identifieras. De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 maj 2024. 

 

Geoforum Sverige har tidigare svarat på följande remisser de senaste åren: 

- Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om detaljplan med tillhörande konsekvensutredning 

samt förslag till Boverkets allmänna råd om redovisning av reglering i detaljplan med tillhörande 

konsekvensutredning, våren 2020 

- Boverkets föreskrifter och allmänna råd om planbeskrivning och tillhörande konsekvensbeskrivning, våren 

2020 

- Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner, våren 

2022 

- Boverkets rapport (2021:27) Översikts- och regionplan i en digital miljö, hösten 2022 

 

Geoforum Sveriges svar: 

Geoforum Sverige ser positivt på förslag till föreskrifter om översiktsplan; med konsekvensutredning, med 

följande kommentarer: 

- Det finns stora vinster för hela samhället att skapa regler om hur information i översiktsplaner ska 

definieras och identifieras för att den ska kunna överföras, behandlas och tillgängliggöras digitalt. Det 

bidrar till att förenkla informationsutbytet mellan aktörer och ger möjlighet till att påskynda den 

digitala omställningen. 

 

- Kommunerna behöver kompenseras för de investeringar som krävs i arbetet med digitaliseringen av 

samhällsbyggnadsprocessen. 

 

https://geoforum.se/
mailto:info@geoforum.se
mailto:sofi.almqvist@geoforum.se


 
 
 

2 
Geoforum Sverige, Drottninggatan 33, 111 51 Stockholm   
Webb: geoforum.se • E-post: info@geoforum.se • Tel: 070-321 64 88 

- Kompetensförsörjning har länge pekats ut som en stor utmaning för hela geodatabranschen och 

Geoforum Sverige vill understryka att kompetensfrågan ser ut att bli en stor utmaning för den digitala 

omställningen av samhällsbyggnadsprocessen.   

Aktörer som medverkar i arbetet med processen behöver ha rätt kunskap och kompetens så att 

digitaliseringens möjligheter tas tillvara på bästa sätt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sofi Almqvist    Patrik André 

VD Geoforum Sverige   Ordförande Geoforum Sverige 

 

 

Om Geoforum Sverige 

Geoforum Sverige är en nationell intresseorganisation som verkar för smart och hållbar samhällsutveckling 

genom geodata och digitalisering. 

Vi representerar runt 200 organisationer från offentlig sektor, näringsliv och akademi. Våra medlemmar samlar 

in, producerar, förädlar, analyserar och visualiserar geodata – data kopplade till en plats.  
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